ESPACHADO
, 	/,03  /4)

'dente

LI
Sala d

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 228/2018

Instalação de lixeiras fixas no Ginásio de
Esportes Alcides Pan.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que viabilize a instalação de
lixeiras fixas no Ginásio de Esportes Alcides Pan.

Esta solicitação se dá em virtude de que quando ocorrem jogos no
Ginásio, as pessoas costumam consumir alimentos, e como não há lixeiras fixas, os
responsáveis acabam sendo obrigados a improvisar com barris e tambores, o que
muitas vezes não é o suficiente para a quantidade de lixo, como consequência o
acumulo de lixo no chão, dificultando o trabalho de quem limpa o lugar.

SALA DAS SESSÕES, 21 de março de 2018.

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br